- nome del luogo: Collegoli, titolo della chiesa: S. Bartolommeo (Rettoria), diocesi cui appartiene: Sanminiato (già di Lucca), abitanti anno 1551 n° 117, abitanti anno 1745 n° 96, abitanti anno 1833 n° 258, abitanti anno 1840 n° 274

- nome del luogo: Forcoli (\*), titolo della chiesa: S. Frediano (Prioria), diocesi cui appartiene: Sanminiato (già di Lucca), abitanti anno 1551 n° 279, abitanti anno 1745 n° 446, abitanti anno 1833 n° 772, abitanti anno 1840 n° 842

- nome del luogo: Gello di Palaja, titolo della chiesa: S. Lorenzo (Rettoria), diocesi cui appartiene: Sanminiato (già di Lucca), abitanti anno 1551 n° 43, abitanti anno 1745 n° 94, abitanti anno 1833 n° 191, abitanti anno 1840 n° 159

## Dizionario Geografico, Fisico e Storico della Toscana (E. Repetti)

<http://193.205.4.99/repetti/>

- nome del luogo: S. Gervasio, titolo della chiesa: S. Giovanni Battista (Pieve), diocesi cui appartiene: Sanminiato (già di Lucca), abitanti anno 1551 n° 121, abitanti anno 1745 n° 221, abitanti anno 1833 n° 244, abitanti anno 1840 n° 269
- nome del luogo: Marti titolo della chiesa: S. Maria Novella (Pieve), diocesi cui appartiene: Sanminiato (già di Lucca), abitanti anno 1551 n° 942, abitanti anno 1745 n° 1249, abitanti anno 1833 n° 1594, abitanti anno 1840 n° 1699
- nome del luogo: Monte Foscoli, titolo della chiesa: S. Maria Assunta (Pieve), diocesi cui appartiene: Volterra, abitanti anno 1551 n° 534, abitanti anno 1745 n° 494, abitanti anno 1833 n° 1224, abitanti anno 1840 n° 1274
- nome del luogo: PALAJA titolo della chiesa: S. Martino (Pieve), diocesi cui appartiene: Sanminiato (già di Lucca), abitanti anno 1551 n° 662, abitanti anno 1745 n° 730, abitanti anno 1833 n° 1124, abitanti anno 1840 n° 1167
- nome del luogo: Partino, titolo della chiesa: S. Maria Assunta (Rettoria), diocesi cui appartiene: Sanminiato (già di Lucca), abitanti anno 1551 n° 238, abitanti anno 1745 n° 238, abitanti anno 1833 n° 484, abitanti anno 1840 n° 506
- nome del luogo: Tojano, titolo della chiesa: S. Giovanni battista ( ERRATA : Prioria) (Pieve), diocesi cui appartiene: Volterra, abitanti anno 1551 n° 199, abitanti anno 1745 n° 358, abitanti anno 1833 n° 506, abitanti anno 1840 n° 533
- nome del luogo: Treggiaja (\*), titolo della chiesa: SS. Bartolommeo e Lorenzo (Prioria), diocesi cui appartiene: Sanminiato (già di Lucca), abitanti anno 1551 n° 350, abitanti anno 1745 n° 602, abitanti anno 1833 n° 745, abitanti anno 1840 n° 833
- nome del luogo: Usiglian di Palaja già del Vescovo , titolo della chiesa: SS. Pietro e Paolo (Rettoria), diocesi cui appartiene: Sanminiato (già di Lucca), abitanti anno 1551 n° 68, abitanti anno 1745 n° 129, abitanti anno 1833 n° 166, abitanti anno 1840 n° 176
- nome del luogo: Villa Saletta (\*), titolo della chiesa: SS. Michele e Pietro (Prioria), diocesi cui appartiene: Sanminiato (già di Lucca), abitanti anno 1551 n° 255, abitanti anno 1745 n° 321, abitanti anno 1833 n° 438, abitanti anno 1840 n° 438
- Totale abitanti anno 1551 n° 3955
- Totale abitanti anno 1745 n° 5180
- Totale abitanti anno 1833 n° 8782
- Totale abitanti anno 1840 n° 9268